
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 67 del 19/02/2025 ORDINANZA N.67 del 19/02/2025

 Visto il D.L. vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Vista la determinazione dirigenziale n.1188 del 20/09/2024 con la quale venivano aggiudicati i lavori di 
ristrutturazione del Ponte sul Fiume Olona lungo la SP 35 in Comune di San Zenone al Po, all’Impresa 
Costruzioni Moretti Srl;

Visto il verbale di consegna dei lavori sottoscritto tra le parti in data  12/02/2025; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 216 del 17/02/2025 con la quale si autorizza l’Impresa Costruzioni 
Moretti S.r.l. ,con sede legale Via Kennedy, 3/A in Gerenzago (PV) P.I. 07768380961, a subappaltare 
all’operatore economico Impresa BSC Srl, con sede legale in Codevilla (PV), Codice Fiscale/Partita IVA 
02673820185, le lavorazioni afferenti alla categoria OG3 nei limiti di legge;

Vista l’istanza pervenuta dalla Ditta Moretti, atti nostro prot. 8960 del 13/02/2025, con la quale chiede 
l’istituzione del senso unico alternato regolato da movieri e/o impianto semaforico sul ponte sul fiume Olona 
in centro abitato del Comune di San Zenone Po S.P. 35 con limitazione di passaggio ai mezzi con peso a pieno 
carico fino a 35 ql e larghezza massima 2,00 m e divieto di passaggio dei mezzi agricoli, al fine di procedere 
con l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione del ponte sul fiume Olona in centro abitato del Comune di San 
Zenone Po in sicurezza dalle ore 0.00 del giorno 20/02/2025 alle ore 24.00 del giorno 13/05/2025 ( H 24 , 7 
su 7 giorni per l’intero periodo di lavoro, festivi compresi ) 

Considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra in condizioni di sicurezza occorre 
procedere all’istituzione del senso unico come richiesto ; 

tutto ciò premesso

ORDINA

l’istituzione del senso unico alternato regolato da movieri e/o impianto semaforico sul ponte sul fiume Olona 
in centro abitato del Comune di San Zenone Po S.P. 35 con limitazione di attraversamento del ponte  ai  

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI E/O 
IMPIANTO SEMAFORICO SUL PONTE SUL FIUME OLONA IN CENTRO ABITATO DEL 
COMUNE DI SAN ZENONE PO S.P. 35 L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO 
REGOLATO DA MOVIERI E/O IMPIANTO SEMAFORICO SUL PONTE SUL FIUME OLONA IN 
CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI SAN ZENONE PO S.P. 35  



mezzi con peso a pieno carico fino a 35 ql e larghezza massima 2,00 m e divieto di  passaggio ai  mezzi 
agricoli  dalle ore 0.00 del giorno 20/02/2025 alle ore 24.00 del giorno 13/05/2025 ( H 24 , 7 su 7 giorni per 
l’intero periodo di lavoro, festivi compresi ) 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione dell’istituzione del senso unico alternato, deviazioni e percorsi alternativi da posizionarsi in 
punti strategici quali rotatorie e svincoli 

È incaricato dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere l’impresa Costruzione Moretti s.r.l.  S.r.l. con 
sede legale Via Kennedy, 3/A in Gerenzago (PV) P.I. 07768380961,  ed il subappaltatore  Impresa BSC Srl, con 
sede legale in Codevilla (PV), Codice Fiscale/Partita IVA 02673820185 

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti 
competenti (Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comune di San Zenone Po, Costa Dei 
Nobili, Spessa, Zerbo, Pieve Porto Morone, Corteolona e Genzone, Arena, Santa Cristina e Bissone, 
Portalbera,  la Società TPL, l’Ente proprietario della strada).

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali 
e/o terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a 
persone o cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


